Prótese parcial removível maxilar 36 R$   25,00  R$    8.100,00  

Próteses coronárias/intraradiculares fixas/adesivas (por elemento) 5 R$ 225,00  R$    1.125,00  

Total 294 R$ 1.125,00  R$ 66.150,00  

7.3.  Diante do exposto, a presente contratação tem o valor estimado anual de R$ 66.150,00 

(sessenta e seis mil cento e cinquenta reais). 

8.  DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
Fundamentação: Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à 

assistência técnica, quando for o caso. (inciso VII do § 1° do art. 18 da Lei 14.133/21 e art.